Verbum caro panem verum  
Verbo carnem efficit:  
Fitque sanguis Christi merum;

[103]

Et si sensus deficit,  
Ad firmandum cor sincerum  
Sola fides sufficit.

Tantum ergo Sacramentum  
Veneremur cernui;  
Et antiquum documentum  
Novo cedat ritui:  
Praestet fides supplementum  
Sensuum defectui.

Genitori, genitoque  
Laus et jubilatio,  
Salus, honor, virtus quoque  
Sit et benedictio:  
Procedenti ab utroque  
Compar sit laudatio.

#### AD PRECES SEROTINAS.

(*Per Octavam.*)

Adoro te devote, latens Deitas  
Quae sub his figuris vere latitas:  
Tibi se cor meum totum subjicit,  
Quia te contemplans totum deficit.

Visus, tactus, gustus in te fallitur,  
Sed auditu solo tuto creditur:  
Credo quidquid dixit Dei Filius;  
Nil hoc Veritatis verbo verius.

In cruce latebat sola Deitas,  
At hic latet simul et humanitas:  
Ambo tamen credens atque confitens,  
Peto quod petivit Latro poenitens.

Plagas, sicut Thomas, non intueor;  
Deum tamen meum te confiteor:  
Fac me tibi semper magis credere,  
In te spem habere, te diligere.

O memoriale mortis Domini,  
Panis vivus, vitam praestans homini,  
Praesta meae menti de te vivere,  
Et te illi semper dulce sapere.

O fons puritatis, Jesu Domine,  
Me immundum munda tuo sanguine,  
Cujus una stilla salvum facere  
Totum quit ab omni mundum scelere.

Jesu, quem velatum nunc aspicio,  
Oro, fiat illud quod tam sitio:  
Ut, te revelata cernens facie,  
Visu sim beatus tuae gloriae.

[104]

#### COMMUNE ET PROPRIUM DE FESTIS.

DEC. 8.  
IN CONCEPTIONE BEATAE  
MARIAE VIRGINIS.

#### AD SECUNDAS VESPERAS.

Ut sol decoro sidere  
Splendescit, umbrae nescius;  
Sic, Virgo, nullam pectore  
Admittis umbram criminis.

Ut luna, coelos recreans,

[105]

Vincit tenebras lumine;  
Sic tota fulges, et tuum  
Sic nulla nox laedit decus.

Ut floret, horti gloria,  
Candore puro, lily;  
Color tibi, flos Virginum,  
Sic purus aeternum manet.

Ut unda, vitro purior,  
Vultum fidelis exhibit;  
Sic mente sinceram Dei,  
Virgo, refers imaginem.

Sit laus Patri, laus Filio,  
Sit par tibi laus, Spiritus,  
Dignam Deo qui Virginem  
Formans ab ortu praeparas.

[106]

**JAN. 25.  
IN CONVERSIONE S. PAULI.**

**AD PRIMAS VESPERAS.**

Pastore percuesso, minas  
Spirabat et caedes lupus;  
Sparsumque vastabat gregem,  
Te, Christe, Saulus nesciens.

Et jam catenas stringere,  
Ferox parabat, jam cruces;  
Sed o! repente sternitur,  
Verboque percussus ruit.

Quid, Saule, Saule, quid struis?  
Agnosce victricem manum:  
Coelo reluctari nefas;  
Absiste Jesum persequi.